
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I. 
             

Registro Generale N.  531  del   08/04/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  118  del   07/04/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Liquidazione di spesa per licenze Office e Outlook acquistate su MePA  
 

LIQUIDAZIONE DI SPESA

Premesso che:
· con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  89  del  6  agosto  2015,  si  approvava  il  Bilancio  di

Previsione  2015,  nel  rispetto delle  norme  contenute  negli  articoli  164,  165,  170,  172,  174,  175  del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

· con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  176  del  14  ottobre  2014,  veniva  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  che  contengono la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

Visti  gli  articoli  182 e  184 del  decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  in  merito  alle  regole
per la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

 Vista la seguente  fattura emessa dalla ditta C2 S.r.l.  -  VIA  FERRARONI 9/9a -  26100 CREMONA
CR - Partita IVA: 01121130197, relativa alla fornitura di n. 75 licenze Office 365 Proplus GOV:

N. fattura Data fattura Nr/Data Prot. Imponibile IVA 22% Totale fattura

972 29.02.2016 n. 6054 del
02.03.2016

€ 8.574,00 € 1.886,28 € 10.460,28

Accertata  la  sussistenza  dell'atto  di  impegno  della  spesa,  adottato  con  determinazione  n.
347/sf  del  31.12.2015,  relativamente  alla fornitura di  n.  75 licenze  Office  365  Proplus  GOV  acquistate
sul MePA con O.d.A. n. 2759066 del 19.02.2016 dalla ditta C2 s.r.l.;

Verificata la regolarità della fornitura;

Verificata la regolarità del DURC come da istruttoria validata sia dall'Inail  che  dall'Inps in data
24 febbraio 2016;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 531 del 08/04/2016 - Pagina 1 di 3



Verificati gli adempimenti  e  le  modalità di  cui  all'art.  3 della Legge  13 agosto 2010,  n.  136,  in
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che il C.I.G. è il seguente:  Z3517FA03B;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

D E T E R M I N A

1. di  liquidare  e  pagare,  ai  sensi  dell'articolo  183  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  per  le  motivazioni
esposte in narrativa,  in favore  di  C2 S.r.l.  -  VIA  FERRARONI 9/9a -  26100 CREMONA CR -  Partita
IVA:  01121130197  l'importo  di  €  8.574,00,  a  saldo  della  fattura  n.  972  del  29.02.2016,  di  €
10.460,28 I.V.A. 22% compresa, pari  ad  € 1.886,28 soggetta art. 17 – ter del  DPR n. 633/1972 sul
CC 000000021454 BANCO DI BRESCIA SAN PAOLO CAB SPA Agenzia CREMONA 4 VIA  MANTOVA
137 cod. IBAN IT04C0350011403000000021454 ABI 03500 CAB 11403;

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 10.460,28 risulta impegnata nel modo seguente:

* €  1.582,67  all'intervento  2010305  (codice  SIOPE  2507),  capitolo  2016/2507/3  denominato
"Acquisizione  o  realizzazione  software  -  RAGIONERIA"  -  Impegno  2015/1684/1  assunto  con
determina n. 347 del 31/12/2015;

* €  1.479,70  all'intervento  2010405  (codice  SIOPE  2507),  capitolo  2016/2507/4  denominato
"Acquisizione  o realizzazione  software  -  TRIBUTI" -  Impegno 2015/1685/1 assunto con  determina  n.
347 del 31/12/2015;

* €  3.500,00  all'intervento  2010605  (codice  SIOPE  2507),  capitolo  2016/2507/5  denominato
"Acquisizione  o  realizzazione  software  -  UFFICIO  TECNICO"  -  Impegno  2015/1686/1  assunto  con
determina n. 347 del 31/12/2015;

* €  1.000,00  all'intervento  2010705  (codice  SIOPE  2507),  capitolo  2016/2507/6  denominato
"Acquisizione o realizzazione software - ANAGRAFE" – Impegno 2015/1687/1 assunto con determina
n. 347 del 31/12/2015;

* €  1.500,00  all'intervento  2090105  (codice  SIOPE  2507),  capitolo  2016/2507/10  denominato
"Acquisizione  o realizzazione  software  -  URBANISTICA e  SUAP" -  Impegno 2015/1689/1 assunto  con
determina n. 347 del 31/12/2015;

* €  1.000,00  all'intervento  2050105  (codice  SIOPE  2507),  capitolo  2016/2507/9  denominato
"Acquisizione  o  realizzazione  software  -  BIBLIOTECA,  MUSEI"  -  Impegno  2015/1688/1  assunto  con
determina n. 347 del 31/12/2015;

* € 397,91 all'intervento 2010205 (codice  SIOPE 2507),  capitolo 2016/2507/2 denominato "Acquisizione
o  realizzazione  software  -  SEGRETERIA"  -  Impegno  2015/1683/1 assunto  con  determina  n.  347  del
31/12/2015;

3. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione  amministrativa,  il
cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio.

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini  dell'amministrazione  trasparente
di cui al d.Lgs. n. 33/2013 (1029/2015).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 531 del 08/04/2016 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I.

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

08/04/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

(Dott. Fabrizio NERONE)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 531 del 08/04/2016 - Pagina 3 di 3




